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wsparcia. Do tego czasu polski sektor OZE powinien wykształcić 
specjalizację technologiczną w oparciu o zidentyfikowany krajowy 
potencjał poszczególnych źródeł (wiatr, biomasa, biogaz, geotermia, 
energia słoneczna), pozwalającą na maksymalizację korzyści z rozwoju 
technologii OZE w skali gospodarki narodowej. 

Rozwój energetyki 
prosumenckiej 

Zwiększanie świadomości odbiorców energii oraz postęp technologiczny 
energetyki odnawialnej pozytywnie wpłynie na rozwój energetyki 
rozproszonej. Dostępność instalacji OZE, a także wprowadzona 
w  ustawodawstwie daleko idąca deregulacja i uproszczenie w zakresie 
przyłączania mikoinstalacji do sieci dystrybucyjnej spowoduje wzrost 
zainteresowania konsumentów sprzedażą nadwyżek energii 
wyprodukowanej w przydomowych instalacjach. Istotne znaczenie dla 
rozwoju energetyki prosumenckiej będzie mieć również wdrażanie 
inteligentnych sieci. 

Rozwój 
inteligentnych sieci 
energetycznych 

Rozwój infrastruktury elektroenergetycznej powinien obejmować 
w szczególności budowę sieci inteligentnych (ang. smart grids) wraz 
z inteligentnym opomiarowaniem, dzięki którym będzie można zarządzać 
bezpośrednimi interakcjami i komunikacją między konsumentami, 
gospodarstwami domowymi lub przedsiębiorstwami oraz innymi 
użytkownikami sieci i dostawcami energii. W tym zakresie niezbędne jest 
zwiększanie świadomości energetycznej i umiejętności korzystania 
z inteligentnych liczników. Możliwe będzie szersze wykorzystanie 
mechanizmów umożliwiających zarządzanie stroną popytową (DSM). 
Wpłynie to na efektywne gospodarowanie energią elektryczną poprzez 
świadome i mniejsze jej zużycie przez odbiorców, tym samym służąc 
spłaszczeniu tzw. krzywej popytu i przyczyniając się do redukcji produkcji 
energii elektrycznej w momentach, gdy jest na nią największe 
zapotrzebowanie.  

Inteligentne sieci dadzą możliwość lepszego i bardziej ukierunkowanego 
zarządzania siecią, co będzie oznaczało jej większe bezpieczeństwo 
i tańszą eksploatację. Umożliwią również integrację znacznych ilości 
energii ze źródeł odnawialnych wytwarzanej na morzu i na lądzie, a także 
pojazdów elektrycznych. 

Rozwój połączeń 
transgranicznych 

 

Istotnym elementem bezpieczeństwa energetycznego państwa w zakresie 
zaopatrzenia w ropę naftową jest zagwarantowanie stabilności jej dostaw 
do Polski, mając na względzie dywersyfikację źródeł i tras importu ropy 
naftowej. 

Kierunki rozwoju elektroenergetycznych połączeń transgranicznych  
będą skorelowane z planami budowy nowych mocy wytwórczych 
(konwencjonalnych, źródeł odnawialnych i jądrowych) oraz będą 
uwzględniać potrzeby krajowego systemu energetycznego wynikające 
w szczególności z uczestnictwa w rynku energii UE. 

Zwiększenie przepustowości na granicach z państwami członkowskimi UE 
będzie priorytetem Polski w zakresie rozwoju połączeń gazowych.  
W kontekście potrzeby dywersyfikacji dróg dostaw gazu do Polski 
kluczowym zadaniem w perspektywie krótkoterminowej będzie 
uruchomienie dostaw z terminalu LNG (gaz ziemny w postaci ciekłej) 
w Świnoujściu. W perspektywie krótko- i średnioterminowej realizowana 
będzie budowa połączeń transgranicznych przewidzianych w programie 


